
Prvotní impulz pro zpracování tohoto tématu vzešel  od  

klinického lékaře - patologa. Velká předstěra je součástí resekátů  

při operacích kolorektálního karcinomu a je tedy na patologii v  

rámci stagingu rutinně vyšetřována. Jedná se především o  

nalezení a histologické zpracování mízních uzlin a  zjištění  

případných metastáz karcinomu. V písemnictví jsme však  

nenalezli žádnou zmínku o anatomii mízního odtoku a případné  

lokalizaci mízních uzlin ve velké předstěře. Při dalším zkoumání  

jsme zjistili, že i informace o cévním zásobení velké předstěry  

jsou kusé, nebo se jedná o studie provedené na malém počtu  

preparátů. Velká předstěra se používá převážně v břišní chirurgii,  

je však využitelná i v rekonstrukční chirurgii. 


